
Республика Башкортостан 
Совет сельского поселения 

Сатыевский сельсовет 
муниципального района 

Миякинский район

; н ^ - v -  .yl

Башкортостан РеспубликаЬы 
Миэкэ районы муниципаль 

районыныц Сатый ауыл советы 
ауыл билэмэйе Советы

4 5 2 0 9 3 , Сатый ауылы, У зэк  урамы, 30

4 5 2 0 9 3 , с.Саты ево, ул. Центральная,30 тел. 3 -1 7 -8 9  ф акс.3-17-23

тел. 3 -1 7 -8 9  ф акс.3-17-23

РЕШЕНИЕ КАР АР

«О внесении изменений в решение Совета сельского поселения 
Сатыевский сельсовет муниципального района Миякинский район 

Республики Башкортостан от 23 декабря 2021 года № 128 «О бюджете 
сельского поселения Сатыевский сельсовет муниципального района 

Миякинский район Республики Башкортостан на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и 
Положением о бюджетном процессе в сельском поселении Сатыевский 
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан Совет сельского поселения Сатыевский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан 
решил:

1. Внести в решение Совета сельского поселения Сатыевский 
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан от 23 декабря 2021 года № 128 «О бюджете сельского 
поселения Сатыевский сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 
годов» (далее -  решение) следующие изменения:

1.1. В подпункте 2 пункта 1 цифры «3370,6» заменить цифрами 
«4304,0».

1.2. В подпункте 3 пункта 1 дефицит бюджета сельского поселения 
цифру «0» заменить цифрами «197,5».

1.3. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований на 2022 
год по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам сельского поселения Сатыевский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан и непрограммным 
направлениям деятельности) группам видов расходов классификации 
расходов бюджета» изложить в новой редакции.

1.4. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований на 2022 
год по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения 
Сатыевский сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан и непрограммным направлениям деятельности)



группам видов расходов классификации расходов бюджета изложить в новой 
редакции^

1.5. Приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета 
сельского поселения Сатыевский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан на 2022 год» изложить в новой 
редакции.

2. МКУ «Централизованная бухгалтерия» произвести 
соответствующие изменения и уведомить Финансовое управление 
администрации муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета сельского поселения Сатыевский сельсовет
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан по 
бюджету, налогам и ю ^^^^^щ иципальной  собственности.

З.М.ГафароваГлава сельского поселения

'4 .  о V I  <>/
\ s  О  ^  г‘ !> с н О

с  к  и ft s-
" ■ а о  ^  ъ

с.Сатыево
от «14» февраля 2022г. 
№ 139



Приложение № 3 к решению 
Совета сельского поселения 

Сатыевский сельсовет 
муниципального района 

Миякинский район 
Республики Башкортостан 

от "14" февраля 2022 г. № 139 
"О бюджете сельского 
поселения Сатыевский 

сельсовет муниципального 
района Миякинский район 

Республики Башкортостан на 
2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований на 2022 год по разделам и подразделам,

- целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения Сатыевский 
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 
классификации расходов бюджета

тыс. руб.

Н а и м е н о в а н и е Р з П р Ц С Р В Р Б ю д ж е т

1 2 3 4 5 6

А дм инистрация  сельского  поселения Саты евский  сел ьсове т  
муниципального района Миякинский район Республики  
Баш кортостан

4 304,03

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 01 2 393,35

Ф ункционирование вы сш его  долж ностного  лица субъекта 

Российской  Ф едерации  и муниципального образования
01 02 798,30

М униципальная программа «Развитие  муниципальной служ бы  в 
сельских поселениях муниципального района Миякинский район 
Республики  Баш кортостан»

01 02 1900000000 798,30

П одпрограмм а «П овы ш ение эф ф ективности  муниципального 
управления, оптимизация за трат и развитие ресурсного  

обеспечения муниципальной службы»
01 02 1920000000 798,30

О сновное  мероприятие  «Реализация  задач и функций 

возлож енны х на А дм инистрации  сельских  поселений 

муниципального района Миякинский район Республики  
Баш кортостан»

01 02 1920100000 798,30

Глава муниципального образования , 01 02 1920102030 798,30

Р а схо д ы  на вы платы  персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственны м и  (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственны м и  внебю дж етны ми ф ондами

01 02 1920102030 100 798,30

Р а схо д ы  на вы платы  персоналу государственны х (муниципальных) 
органов

01 02 1920102030 120 798,30

Ф онд оплаты  труда  государственны х (муниципальных) органов 01 02 1920102030 121 613,20

Взносы  по обязательном у  социальном у  страхованию  на вы платы  

денеж ного содерж ания и и .ые вы платы  работникам  
государственны х (муниципальных) органов

01 02 1920102030 129 185,10

Ф ункционирование П равительства  Российской  Ф едерации, 
вы сш их исполнительны х органов государственной  власти 
субъектов Российской  Ф едерации, м естны х администраций

01 04 1 595,05



М униципальная программа «Развитие  муниципальной служ бы  в 

сельских  поселениях муниципального района М иякинский район 

Республики  Баш кортостан»
01 04 1900000000 1 595,05

Подпрограмм а «П овы ш ение эф ф ективности  муниципального 
управления, оптимизация затрат и развитие ресурсного  
обеспечения муниципальной службы»

01 04 1920000000 1 595,05

О сновное  мероприятие  «Реализация  задач и функций 

возлож енны х на Администрации  сельских поселений 

муниципального района Миякинский район Республики  

Баш кортостан»

01 04 1920100000 1 595,05

А ппараты  органов государственной  власти  Республики  
Баш кортостан

01 04 1920102040 1 595,05

Р а сход ы  на вы платы  персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственны м и  (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственны м и  внебю дж етны ми ф ондами

01 04 1920102040 100 1 387,90

Расходы  на вы платы  персоналу осударственны х (муниципальных) 

органов
01 04 1920102040 120 1 387,90

Ф онд оплаты  труда  государственны х (муниципальных) органов 01 04 1920102040 121 1 090,80

В зносы  по обязательном у  социальном у  страхованию  на выплаты  

денеж ного содерж ания и иные вы платы  работникам  
государственны х (муниципальных) органов

01 04 1920102040 129 297,10

Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственны х 
(муниципальных) нужд

01 04 1920102040 200 203,25

И ны е  закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государственны х (муниципальных) нужд
01 04 1920102040 240 203,25

Закупка товаров, работ, услуг в сф ере  инф орм ационно­

коммуникационных технологий
01 04 1920102040 242 65,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04 1920102040 244 112,35

Закупка энергетических ресурсов 01 04 1920102040 247 25,40

И ны е бю дж етны е ассигнования 01 04 1920102040 800 3,90

Уплата  налогов, сборов  и иных платежей 01 04 1920102040 850 3,90

Уплата  налога на имущ ество  организаций и земельного  налога 01 04 1920102040 851 1,90

Уплата  прочих налогов, сборов 01 04 1920102040 852 2,00

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О Р О Н А 02 105,10

М обилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 105,10

М униципальная программа «Развитие  муниципальной служ бы  в 
сельских поселениях муниципального района М иякинский район 

Республики  Баш кортостан»
02 03 1900000000 105,10

П одпрограмм а «П овы ш ение эф ф ективности  муниципального 

управления, оптимизация затрат и развитие ресурсного  
обеспечения муниципальной службы»

02 03 1920000000 105,10

О сновное  мероприятие  «О сущ ествление  воинского учета» 02 03 1920300000 105,10

Субвенции  на осущ ествление  первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствую т военны е комиссариаты

02 03 1920351180 105,10

Ра сходы  на вы платы  персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственны м и  (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 
государственны м и  внебю дж етны ми ф ондами

02 03 1920351180 100 99,60

Ра сходы  на вы платы  персоналу государственны х (муниципальных) 

органов
02 03 1920351180 120 99,60

Ф онд оплаты  тр уд а  государственны х (муниципальных) органов 02 03 1920351180 121 76,60

В зносы  по обязательном у  социальном у  страхованию  на вы платы  
денеж ного содерж ания и иные вы платы  работникам  
государственны х (муниципальных) органов

02 03 1920351180 129 23,00

Закупка товаров, работ и,услуг дл я  обеспечения государственны х 
(муниципальных) нужд ’’

02 03 1920351180 200 , 5,50



Ины е закупки товаров, работ и усл уг для  обеспечения 
государственны х (муниципальных) нужд

02 03 1920351180 240 5,50

Прочая закупка товаров, р гб о т  и услуг 02 03 1920351180 244 5,50

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Б Е З О П А С Н О С Т Ь  И П Р А В О О Х Р А Н И Т Е Л Ь Н А Я  
Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь

03 10,00

Защ ита  населения и территории от чрезвы чайны х ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность
03 10 10,00

М униципальная программа «Развитие  жилищ но-коммунального  
хозяйства сельских поселений муниципального района Миякинский 
район Республики  Баш кортостан»

03 10 1700000000 10,00

П одпрограмм а «Противопож арная безопасность , содерж ание 

противопожарной техники»
03 10 1740000000 10,00

О сновное  мероприятие  «Противопожарная безопасность» 03 10 1740100000 10,00

И ны е  меж бю дж етны е тр ан сф ерты  на финансирова.ние 

мероприятий по благоустройству  территорий населенны х
03 10 1740174040 10,00

Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственны х 
(муниципальных) нужд

03 10 1740174040 200 10,00

Ины е закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государственны х (муниципальных) нужд
03 10 1740174040 240 10,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 10 1740174040 244 10,00

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 04 1 063,38

Д орож ное хозяйство  (дорожные ф онды ) 04 09 1 063,38

М униципальная программа «Транспортное  развитие сельских 

поселений муниципального района М иякинский район Республики  

Баш кортостан».
04 09 1800000000 1 063,38

П одпрограмм а «Содерж ание дорог сельских  поселений и 

повы ш ение безопасности  дорож ного движ ения»
04 09 1810000000 1 063,38

О сновное  мероприятие  «Содерж ание дорог сельских поселений  и 
повы ш ение безопасности  дорож ного движ ения»

04 09 1810100000 1 063,38

Д орож ное хозяйство 04 09 1810103150 1 063,38

Закупка товаров, работ и услуг д л я  обеспечения государственны х 

(муниципальных) нужд
04 09 1810103150 200 1 063,38

И ны е  закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государственны х (муниципальных) нужд
04 09 1810103150 240 1 063,38

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09 1810103150 244 1 063,38

Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  Х О З Я Й С Т В О 05 732,21

Благоустройство 05 03 732,21

М униципальная программа «Развитие  ж илищ но-коммунального 
хозяйства сельских поселений муниципального района Миякинский 
район Республики  Баш кортостан»

05 03 1700000000 732,21

П одпрограмм а «Благоустройство  территории населенны х пунктов 

сельского  поселения»
05 03 1720000000 732,21

О сновное  мероприятие  «Благоустройство  территории населенны х 
пунктов сельских поселений»

05 03 1720100000 732,21

М ероприятия по благоустройству  территорий населенны х пунктов 05 03 1720106050 242,21

Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственны х 
(муниципальных) нужд 05 03 1720106050 200 212,21

Ины е закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государственны х (муниципальных) нужд
05 03 1720106050 240 212,21

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 1720106050 244 212,21

И ны е бю дж етны е ассигнования 05 03 1720106050 800 30,00

Уплата  налогов, сборов  и иных платежей 05 03 1720106050 850 30,00

Уплата  иных платежей 05 03 1720106050 853 _ 30,00

И ны е  меж бю дж етны е трансф ерты  на ф инансирование  

мероприятий по благоустройству  территорий населенны х
05 03 1720174040 490,00



Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственны х 

(муниципальных) нужд
05 03 1720174040 200 490,00

И ны е  закупки товаров, работ и услуг д л я  обеспечения 
государственны х (муниципальных) нужд

05 03 1720174040 240 490,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 1720174040 244 295,00

Закупка энергетических ресурсов 05 03 1720174040 247 195,00

ВСЕГО 4 304,03



П рилож ение № 4  к реш ению  С о в е т а  сельско го  

поселения  С аты евский  с е л ь со в е т  м униципального  
района Миякинсхий район Республики  Баш кортостан  

о т  ”14" ф евр ал я  2022  г. №  139  
"О  бю дж ете  сельско го  поселения  С а ты евский  сел ь со ве т  
муниципального  района М иякинский район Республики  

Баш кортостан  на 2022 год и на плановы й  период 20 23  и 

2024  годов”

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований на 2022 год по

целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения Сатыевский 
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 
классификации расходов бюджета

Ф инансовый орган

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я  
С А Т Ы Е В С К И Й  С Е Л Ь С О В Е Т  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О ГО  
Р А Й О Н А  М И Я К И Н С К И Й  Р А Й О Н  Р Е С П У Б Л И К И  
Б А Ш К О Р Т О С Т А Н

ты с .р уб .

Н аименование

Классиф икация
П лановы е

назначения

Код цел. программы . 
Код мероприятия

В Р Всего

1 2 3 4

17 - М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  « Р а зв и ти е  ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о го  х о з я й с т в а  с е л ь с к и х  

п о с е л е н и й  м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  М и я ки н с ки й  р а й о н  Р е сп у б л и ки  Б аш ко р то с та н »
742,21

2 - П о д п р о гр а м м а  « Б л а го у с т р о й с т в о  те р р и то р и и  н а с е л е н н ы х  п ун к то в  с е л ь с к о г о  
п о се л е н и я » 732,21

01 - О с н о в н о е  м е р о п р и я ти е  « Б л а го у с т р о й с т в о  т е р р и то р и и  н а с е л е н н ы х  п ун к то в  с е л ь с к и х  
п о сел е н и й »

732,21

М ероприятия по благоустройству  территорий 
населенны х пунктов

1720106050 242,21

Адм инистрация  сельского  поселения Саты евский  

сел ь со ве т  муниципального района Миякинский район 
Республики  Баш кортостан

1720106050 242,21

Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  Х О З Я Й С Т В О 1720106050 242,21

Благоустройство 1720106050 242,21

Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государственны х (муниципальных) нужд
1720106050 200 212,21

И ны е  закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государственны х (муниципальных) нужд
1720106050 240 212,21

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1720106050 244 212,21

Ины е бю дж етные ассигнования 1720106050 800 30,00

Уплата  налогов, сборов и иных платежей 1720106050 850 30,00

Уплата  иных платежей 1720106050 853 30,00

Ины е меж бю дж етны е трансф ерты  на ф инансирование  

мероприятий по благоустройству  территорий 
населенны х

1720174040 490,00

Адм инистрация  сельского  поселения Саты евский  
сел ьсове т  муниципального района М иякинский район 
Республики  Баш кортостан

1720174040 490,00

Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  Х О З Я Й С Т В О 1720174040 490,00

Благоустройство 1720174040 490,00

Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения 
государственны х (муниципальных) нужд

1720174040 200 490,00



Й ны е  закупки товаров, работ и у сл у г  д л я  обеспечения 

государственны х (муниципальных) нуж д
1720174040 240 490,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1720174040 244 295,00

Закупка энергетических ресурсов 1720174040 247 195,00
4  - п о д п р о гр а м м а  « п р о ти в о п о ж а р н а я  о е з о п а с н о с т ь , с о д е р ж а н и е  п р ш и ы о и о
TOYUUlfMNV

ж а р н о и
10,00

01 - О с н о в н о е  м е р о п р и я ти е  « П р о ти в о п о ж а р н а я  б е зо п а сн о с т ь » 10,00

И ны е меж бю дж етны е тран сф ерты  на ф инансирование  
мероприятий по благоустройству  территорий 

населенны х..
1740174040 10,00

Адм инистрация  сельского  поселения Саты евский  
сел ьсове т  муниципального района Миякинский район 
Республики  Баш кортостан

1740174040 10,00

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Б Е З О П А С Н О С Т Ь  И 

П Р А В О О Х Р А Н И Т Е Л Ь Н А Я  Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь
1740174040 10,00

Защ ита  населения и территории от чрезвы чайны х 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

.1740174040 10,00

Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государственны х (муниципальных) нужд
1740174040 200 10,00

И ны е  закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государственны х (муниципальных) нужд
1740174040 240 10,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1740174040 244 10,00

18 - М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  « Т п ан сп о р тн о е  р а зв и ти е  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  

м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  М и я ки н с ки й  р а й о н  Р е сп у б л и к и  Б аш ко р то ста н » .
1 063,38

1 - П о д п р о гр а м м а  « С о д е р ж а н и е  д о р о г  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  и п о в ы ш е н и е  б е зо п а сн о с ти  

д о р о ж н о го  д в и ж ен и я »
1 063,38

01 - О с н о в н о е  м е р о п р и я ти е  « С о д е р ж а н и е  д о р о г  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  и п о в ы ш е н и е  

б е зо п а с н о с ти  д о р о ж н о го  д в и ж ен и я »
1 063,38

Дорожное хозяйство 1810103150 1 063,38

Адм инистрация  сельского  поселения Саты евский  

сел ьсове т  муниципального района Миякинский район 
Республики  Баш кортостан

1810103150 1 063,38

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 1810103150 1 '063,38

Дорож ное хозяйство  (дорожные ф онды ) 1810103150 1 063,38

Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения 
государственны х (муниципальных) нужд

1810103150 200 1 063,38

И ны е  закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государственны х (муниципальных) нужд
1810103150 240 1 063,38

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1810103150 244 1 063,38

19 - М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  « Р а зв и ти е  м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы  в  с е л ь с к и х  п о с е л е н и я х  

м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  М и я ки н с ки й  р а й о н  Р е сп у б л и к и  Б аш ко р то ста н »
2 498,45

2 - П о д п р о гр а м м а  « П о в ы ш е н и е  э ф ф е к ти в н о с т и  м у н и ц и п а л ь н о го  у п р а в л е н и я , о п ти м и за ц и я  
за тр а т  и р а зв и ти е  р е с у р сн о го  о б е сп е ч е н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы »

2 498,45

w i -  w v n u o n u c  n h ^ p v i ip r i f l i  Л С  и г СШ ТЛЗ'Яф '/л о а ^ а л  п  ^ л п ц п п  d u озТОЖСП П B IA  Н а

А д м и н и с тр а ц и и  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  М и я ки н с ки й  ра й о н 2 393,35

Глава муниципального образования 1920102030 798,30

Адм инистрация  сельского  поселения Саты евский  

сел ь со ве т  муниципального района М иякинский район 
Республики  Баш кортостан

1920102030 798,30

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 1920102030 798,30

Ф ункционирование вы сш его  долж ностного  лица 

субъекта Российской  Ф едерации  и муниципального 

образования
1920102030 798,30

Расходы  на вы платы  персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственны м и  
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 

государственны м и  внебю дж етны ми ф ондами

1920102030 100 790,30



Расходы  на вы платы  персоналу государственны х 
(муниципальных) органов

1920102030 120 798,30

Ф онд оплаты  труда  государственны х (муниципальных) 
органов

1920102030 121 613,20

Взносы  по обязательном у  социальном у  страхованию  

на вы платы  денеж ного содерж ания и ины е выплаты  
работникам  государственны х (муниципальных) 

органов

1920102030 129 185,10

Аппараты  органов государственной власти  
Республики  Баш кортостан

1920102040 1 595,05

Адм инистрация  сельского  поселения Саты евский  
сел ьсове т  муниципального района М иякинский район 
Республики  Баш кортостан

1920102040 1 595,05

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 1920102040 1 595,05

Ф ункционирование П равительства  Российской  

Ф едерации, вы сш их исполнительны х Органов 
государственной власти  субъектов Российской  

Ф едерации, местны х администраций

1920102040 1 595,05

Расходы  на выплаты  персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственны м и  

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственны м и  внебю дж етными ф ондами

1920102040 100 1 387,90

Расходы  на вы платы  персоналу государственны х 
(муниципальных) органов

1920102040 120 1 387,90

Ф онд оплаты  труда  государственны х (муниципальных) 
органов

1920102040 121 1 090,80

Взносы  по обязательном у  социальном у  страхованию  

на вы платы  денеж ного содерж ания и ины е выплаты  
работникам  государственны х (муниципальных) 
органов

1920102040 129 297,10

Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения 
государственны х (муниципальных) нужд

1920102040 200 203,25

И ны е закупки товаров, работ и усл у  для  обеспечения 

государственны х (муниципальных) нужд
1920102040 240 203,25

Закупка товаров, работ, услуг в сф ере  
инф ормационно-коммуникационны х технологий

1920102040 242 65,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1920102040 244 112,35

Закупка энергетических ресурсов 1920102040 247 25,40

И ны е бю дж етны е ассигнования 1920102040 800 3,90

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1920102040 850 3,90

Уплата налога на имущ ество  организаций и 
земельного  налога

1920102040 851 1,90

Уплата прочих налогов, сборов 1920102040 852 2,00

03 - О с н о в н о е  м е р о п р и я ти е  « О су щ е с тв л е н и е  в о и н с к о г о  учета» 105,10

Субвенции  на осущ ествление  первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствую т военны е 

комиссариаты
1920351180 105,10

Адм инистрация  сельского  поселения Саты евский  
сел ьсове т  муниципального района М иякинский район 
Республики  Баш кортостан

1920351180 105,10

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О Р О Н А 1920351180 105,10

М обилизационная и вневойсковая  подготовка 1920351180 105,10

Ра сходы  на вы платы  персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственны м и  
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственны м и  внебю дж етны ми ф ондам и

1920351180 100 99,60

Ра сходы  на вы платы  персоналу государственны х 

(муниципальных) органов
1920351180 120 99,60



Л>онд оплаты  труда государственны х (муниципальных) 
органов

1920351180 121 76,60

В зносы  по обязательном у  социальном у  страхованию  
на вы платы  денеж ного содерж ания и иные выплаты  
работникам  государственны х (муниципальных) 
органов

1920351180 129 23,00

Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государственны х (муниципальных) нужд
1920351180 200 5,50

Ины е закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 
государственны х (муниципальных) нужд

1920351180 240 5,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1920351180 244 5,50

Итого: 4  304,03



Приложение №  5  к решению С овета  сельского 
поселения Сатыевсхий сельсовет иунш ртального 

района Миякинскнй район Республики Башкортостан 
о т  ”14 ' ф еврал я 2022 г. Иг 139 

* 0  бюджете сельского поселения Сатыевсхий сельсовет 
муниципального района Миякинскнй район Республики 

Башкортостан на 2022 год и на плановый период 2023 и 
2024 годов"

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Сатыевский сельсовет 
.муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан на 2022 год

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я

Ф инансовы й орган С А Т Ы Е В С К И Й  С Е Л Ь С О В Е Т  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О ГО
Р А Й О Н А  М И Я К И Н С К И Й  Р А Й О Н  Р Е С П У Б Л И К И

ты с. руб.

Н аименование

- Классиф икация
П лановы е

назначения

Код главы
Код цел. программы . 

Код мероприятия
В Р Всего

1 2 3 4 5

17 - М униципальная п рограм м а «Р азви ти е жилищ но-коммунального х о зяй ства  сел ьск и х  поселений 
муниципального района Миякинский район Республики Баш кортостан»

742,21

2 - П одпрограмм а «Б л агоустрой ство  территории населенны х пунктов сел ьск ого  поселения» 732,21

01 - О сновное м ероприятие «Б л агоу строй ство  территории населенны х пунктов сел ьск и х  поселений» 732,21

М ероприятия по благоустройству  территорий 
населенны х пунктов

1720106050 242,21

Адм инистрация  сельского  поселения Саты евский  
сел ьсове т  муниципального района Миякинский район 
Республики  Баш кортостан

791 1720106050 242,21

Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  Х О З Я Й С Т В О 791 1720106050 242,21

Благоустройство 791 1720106050 242,21

Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения 
государственны х (муниципальных) нужд

791 1720106050 200 212,21

И ны е закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 
государственны х (муниципальных) нужд

791 1720106050 240 212,21

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1720106050 244 212,21

И ны е  бю дж етны е ассигнования 791 1720106050 800 30,00

Уплата  налогов, сборов  и иных платежей 791 1720106050 850 30,00

Уплата  иных платежей 791 1720106050 853 30,00

И ны е  меж бю дж етны е тран сф ерты  на ф инансирование  
мероприятий по благоустройству  территорий 

населенны х

1720174040 490,00

Адм инистрация  сельского  поселени "■ С аты евский  

сел ьсове т  муниципального района М иякинский район 
Республики  Баш кортостан

791 1720174040 490,00

Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  Х О З Я Й С Т В О 791 1720174040 490,00

Благоустройство 791 1720174040 490,00

Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государственны х (муниципальных) нужд
791 1720174040 200 490,00

И ны е  закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 
государственны х (муниципальных) нужд

791 1720174040 240 490,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1720174040 244 295,00

Закупка энергетических ресурсов 791 1720174040 247 ■ ' 195,00



4  - П о д п р о гр а м м а  « П р о ти в о п о ж а р н а я  б е зо п а с н о с т ь , с о д е р ж а н и е  п р о ти в о п о ж а р н о й  те хн и ки » 10,00

01 - О с н о в н о е  м е р о п р и я ти е  « П р о ти в о п о ж а р н ая  б е зо п а сн о с т ь » 10,00

Ины е меж бю дж етные тран сф ерты  на ф инансирование  
мероприятий по благоустройству  территорий 
населенны х

1740174040 10,00

Адм инистрация  сельского  поселения Саты евский  

сел ь со ве т  муниципального района М иякинский район 

Республики  Баш кортостан

791 1740174040 10,00

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Б Е З О П А С Н О С Т Ь  И 
П Р А В О О Х Р А Н И Т Е Л Ь Н А Я  Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь

791 1740174040 10,00

Защ ита  населения и территории от чрезвы чайны х 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

791 1740174040 10,00

Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государственны х (муниципальных) нужд
791 1740174040 200 10,00

И ны е закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 
государственны х (муниципальных) нужд

. 791 1740174040 240 10,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1740174040 244 10,00

18 - М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  « Т р а н сп о р тн о е  р а зв и ти е  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  

М и я ки н с ки й  р а й о н  Р е сп у б л и к и  Б аш ко р то ста н » .
1 063,38

1 - П о д п р о гр а м м а  « С о д е р ж а н и е  д о р о г  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  и п о в ы ш е н и е  б е з о п а с н о с ти  д о р о ж н о го  

д в и ж ен и я »
1 063,38

01 - О с н о в н о е  м е р о п р и я ти е  « С о д е р ж а н и е  д о р о г  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  и п о в ы ш е н и е  б е зо п а сн о с ти  

д о р о ж н о го  д в и ж е н и я »
1 063,38

Дорожное хозяйство 1810103150 1 063,38

Администрация  сельского  поселения Саты евский  

сел ь со ве т  муниципального района Миякинский район 

Республики  Баш кортостан

791 1810103150 1 063,38

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 791 1810103150 1 063,38

Дорож ное хозяйство  (дорожные фонды) 791 1810103150 1 063,38

Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения . 
государственны х (муниципальных) нужд

791 1810103150 200 1 063,38

Ины е закупки товаров, работ и услуг для  збеспечения 

государственны х (муниципальных) >-'окд
791 1810103150 240 1 063,38

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1810103150 244 1 063,38

19 - М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  « Р а зв и ти е  м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы  в  с е л ь с к и х  п о с е л е н и я х  

м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  М и я ки н с ки й  р а й о н  Р е сп у б л и к и  Б аш ко р то с та н »
2 498,45

2 - П о д п р о гр а м м а  « П о в ы ш е н и е  э ф ф е к ти в н о с т и  м у н и ц и п а л ь н о го  у п р а в л е н и я , о п ти м и за ц и я  за тр а т  и 

р а зв и ти е  р е с у р сн о го  о б е сп е ч е н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы »
2 498,45

01 - О с н о в н о е  м е р о п р и я ти е  « Р е а л и за ц и я  за д ач  и ф ун кц и й  в о з л о ж е н н ы х  на  А д м и н и с т р а ц и и  с е л ь с к и х  

п о с е л е н и й  м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  М и я ки н с ки й  р а й о н  Р е сп у б л и к и  Б а ш ко р то с та н »
2 393,35

Глава муниципального образования 1920102030 798,30

Адм инистрация  сельского  поселения Саты евский  
сел ьсове т  муниципального района М иякинский район 
Республики  Баш кортостан

791 1920102030 798,30

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 791 1920102030 798,30

Ф ункционирование вы сш его  долж ностного  лица 

субъекта Российской  Ф едерации  и муниципального 
образования

791 1920102030 798,30

Ра сходы  на вы платы  персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственны м и  

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственны м и  внебю дж етны ми ф ондами

791 1920102030 100 798,30

Ра сходы  на вы платы  персоналу государственны х 
(муниципальных) органов

791 1920102030 120 798,30

Ф онд оплаты  труда  государственны х (муниципальных) 
органов

791 ,, 1920102030 121 613,20



Взносы  по обязательном у  социальном у  страхованию  

на вы платы  денеж ного содерж ания и ины е выплаты  
работникам  государственны х (муниципальных) 
органов

791 1920102030 129 185,10

Аппараты  органов государственной власти  

Республики  Баш кортостан
1920102040 1 595,05

Адм инистрация  сельского  поселения Саты евский  

сел ьсове т  муниципального района М иякинский район 

Республики  Баш кортостан

791 1920102040 1 595,05

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 791 1920102040 1 595,05

Ф ункционирование П равительства  Российской  

Ф едерации, вы сш их исполнительны х органов 
государственной  власти  субъектов Российской  

Ф едерации, м естны х администраций

791 1920102040 1 595,05

Ра сходы  на вы платы  персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственны м и  
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственны м и  внебю дж етными ф ондам и

• 791 1920102040 100 1 387,90

Р а с х о д ы н а  вы платы  персоналу государственны х 

(муниципальных) органов
791 1920102040 120 1 387,90

Ф онд оплаты  труда  государственны х (муниципальных) 
органов

791 1920102040 121 1 090,80

Взносы  по обязательном у  социальном у  страхованию  
на вы платы  денеж ного содерж ания и иные выплаты  
работникам  государственны х (муниципальных) 

органов

791 1920102040 129 297,10

Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государственны х (муниципальных) нужд
791 1920102040 200 203,25

И ны е закупки товаров, работ и услуг дл я  обеспечения 

государственны х (муниципальных) нужд
791 1920102040 240 203,25

Закупка товаров, работ, услуг в сф ере  

инф ормационно-коммуникационны х технологий
791 1920102040 242 65,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1920102040 244 112,35

Закупка энергетических ресурсов 791 1920102040 247 25,40

И ны е бю дж етные ассигнования 791 1920102040 800 3,90

Уплата налогов, сборов  и иных платежей 791 1920102040 850 3,90

Уплата  налога на имущ ество  организаций и 
земельного  налога

791 1920102040 851 1,90

Уплата прочих налогов, сборов 791 1920102040 852 2,00

03 - О с н о в н о е  м е р о п р и я ти е  « О сущ е ств  ление в о и н с к о г о  учета» 105,10

Субвенции  на осущ ествление  первг ,ного воинского 
учета на территориях, где отсутствую т военны е 
комиссариаты

1920351180 105,10

Адм инистрация  сельского  поселения Саты евский  

сел ьсове т  муниципального района Миякинский район 
Республики  Баш кортостан

791 1920351180 105,10

Н А Ц И О Н А Л  Ь Н А Я  О Б О Р О Н А 791 1920351180 105,10

М обилизационная и вневойсковая подготовка 791 1920351180 105,10

Ра сходы  на вы платы  персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственны м и  
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственны м и  внебю дж етными ф ондам и

791 1920351180 100 99,60

Ра сходы  на вы платы  персоналу государственны х 
(муниципальных) органов

791 1920351180 120 99,60

Ф онд оплаты  труда  государственны х (муниципальных) 
органов

791 1920351180 121 ; 76,60



Взносы  по обязательном у  социальном у  страхованию  

на вы платы  денеж ного содерж ания и иные выплаты  
работникам  государственны х (муниципальных) 
органов

791 1920351180 129 23,00

Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения 
государственны х (муниципальных) нужд

791 1920351180 200 5,50

И ны е закупки товаров, работ и услуг для  обеспечения 

государственны х (муниципальных) нужд
791 1920351180 240 5,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1920351180 244 5,50

И того: 4  304,03


